
Nº 59, sexta-feira, 27 de março de 2015 169ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015032700169

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 913-82.2014. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada para fornecimento de café em pó, torrado e moído
embalado a vácuo, durante o exercício de 2015, de acordo com os
quantitativos e especificações técnicas obrigatórias constantes do
Anexo I do Edital.

MARIA CRISTINA TURNES
Ordenadora de Despesas

(SIDEC - 26/03/2015) 090027-00001-2015NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2015

O TRF 1ª Região torna público que foi homologado o Pre-
gão em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de material para uso
exclusivo na reforma dos banheiros coletivos situados no Ed. Sede I
doTRF1. Empresas Vencedoras: DISTRIBUIDORA PLAMAXLTDA,
CNPJ: 07.918.483/0001-57, valor de: 01 - R$ 313,12 e 02 - R$ 33,12;
FERRAGENS LÍDER GAMACOMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 19.915.068/0001- 29, valor de: 03 - R$ 46,66, 04 - R$ 31,25
e 07 - R$ 6,06; COMERCIAL MINAS BRASÍLIA EIRELI -EPP,
CNPJ: 18.768.894/0001-20, valor de: 05 - R$ 60,72, 06 - R$ 65,55,
11 - R$89,10, 12 - R$ 62,22, 13 - R$ 446,50 e 14 - R$ 1.651,58;
ABBA COMERCIO E SERV. E MATERIAIS LTDA, CNPJ:
03.493.066/0001-59, valor de: 08 - R$ 34,46 e 17 - R$ 6,27; JOSÉ
ESPEDITO CAVALCANTI - ME, CNPJ: 02.055.765/0001-54, valor
de: 09 - R$ 6,00, 10 - R$249,50, 15 - R$ 50,31 e 16 - R$ 6,45,
valores unitários para os itens.

KÁTIA REJANE TRINDADE FARIAS
Pregoeira

(SIDEC - 26/03/2015) 090027-00001-2015NE800001

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de empenho: 2015NE000424, emitida em 11/03/2015. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: MARLIM COMERCIAL E SER-
VIÇOS LTDA. ME. Objeto: Aquisição de material de expediente -
impressos (Ata 029/14). Modalidade de Licitação: Lei nº 10.520/02
c/c Decretos 5.450/05 e 7.892/13. Crédito Orçamentário: Programa de
Trabalho: 02061056942576013. Elemento de despesa: 339030. Valor
total do empenho: R$ 4.425,00 (quatro mil, quatrocentos e vinte e
cinco reais). Proc. nº TRF2-EOF-2014/00046.02.

Nota de empenho: 2015NE000445, emitida em 12/03/2015. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: GRAZIELE LEMOS - ME. Objeto:
Aquisição de material de limpeza - pano de chão (Ata 005/2014).
Modalidade de Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c Decretos 5.450/05 e
7.892/13. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02061056942576013. Elemento de despesa: 339030. Valor total do
empenho: R$ 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais). Proc.
nº TRF2-EOF-2013/00365.02.

Nota de empenho: 2015NE000458, emitida em 16/03/2015. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: DAM QUIMICA DO BRASIL LT-
DA - ME. Objeto: Aquisição de material de limpeza - desinfetante
(Ata 008/2014). Modalidade de Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c De-
cretos 5.450/05 e 7.892/13. Crédito Orçamentário: Programa de Tra-
balho: 02061056942576013. Elemento de despesa: 339030. Valor to-
tal do empenho: R$ 997,50 (novecentos e noventa e sete reais e
cinquenta centavos). Proc. nº TRF2-EOF-2013/00365.05.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 0011186-39.2014. Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de co-
municação de dados para acesso do TRF 4ª Região à internet.

LUIZ IZIDORO ZORZO
Diretor-Geral

(SIDEC - 26/03/2015) 090030-00001-2015NE500106

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. Administrativo do TRF 4ª Região nº 0003075-60.2014. Ata de
Registro de Preços nº 85/2014. OBJETO: Registro de preços de solução
de computadores servidores em lâmina para a Justiça Federal da 4ª Re-
gião. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 87/2014. FORNECEDOR: Seprol
Comércio e Consultoria em Informática Ltda. PREÇOS UNITÁRIOS
ITENS: 1.1- R$ 9.910,00; 1.2- R$ 142.790,00; 1.3- R$ 38.600,00; 1.4-

R$ 54.000,00; 1.5- R$ 28.000,00; 1.6- R$ 320,00 e 1.7- R$ 21.310,00.
VIGÊNCIA: 22/12/2014 a 22/12/2015. FUNDAMENTO LEGAL: Leis
nºs 10.520/02 e 8.666/93 e Decreto nº 7.892/13. SIGNATÁRIOS: Des.
Federal Tadaaqui Hirose, Presidente e Sr. Andrei Garcia, Fornecedor.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2015 - UASG 090031

Nº Processo: 00555/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa para a confecção e fornecimento de 20.000 (vinte mil) sacos plásticos
(envelopes) para envio da Revista Argumento do Tribunal Regional Fe-
deral da 5ª Região. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 27/03/2015 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço: Av. Cais do Apolo, S/n, Ed.
Min. Djaci Falcao - Bairro do Recife RECIFE - PE. Entrega das Propostas:
a partir de 27/03/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 13/04/2015 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

ARTUR JOSE LOPES FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/03/2015) 090031-00001-2015NE000052

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2015 - UASG 070002

Nº Processo: 19062015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de
registro de preços para fornecimento de água mineral, potável (for-
necida em caminhão-pipa), garrafão/vasilhame para água mineral ca-
pacidade 20 l e gás de cozinha (GLP) Total de Itens Licitados: 00004.
Edital: 27/03/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Av. Antônio da Rocha Viana, 1.389 Bosque - RIO BRANCO - AC.
Entrega das Propostas: a partir de 27/03/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 14/04/2015 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br.

ROGERIO FERREIRA DE SOUSA
p/ Pregoeiro

(SIDEC - 26/03/2015) 070002-00001-2015NE000026

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

EXTRATO DE TEMO ADITIVO

Sexto Termo Aditivo ao Contrato n.º 2/2010, para execução indireta de pres-
tação de serviços. PARTES: União, através do TRE-AP e a empresa Uniodonto
Amapá. Objeto: Altera a Cláusula Décima Segunda do instrumento principal,
para fins de prorrogação de prazo contratual. O Contrato é prorrogado por mais
2 (dois) meses, ficando seu termo final para 02.05.2015. DATA DE ASSI-
NATURA: em 02/03/2015. Signatários: Des. Raimundo Vales, Presidente do
TRE/AP, e Conceição Rodrigues Capiberibe, representante da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 013/2015, firmado entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e o Sr. AUGUSTO CESAR
MARQUES DE ALMEIDA. OBJETO: Prestação de serviço de as-
sessoria e consultoria na fiscalização da construção do edifício anexo
ao TRE da Bahia. . VALOR: R$ 17.767,01. FUNDAMENTO LE-
GAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: Elementos 3.33.90.35.01 e 3.33.91.47.18. Ação
02.122.0570.20GP.0029. PROCESSO: 70.443/14. VIGÊNCIA: da as-
sinatura até o último pagamento ao Contratado. ASSINATURA:
25/03/2015. SIGNATÁRIOS: André Luís Martins Beserra pelo TRE-
BA e o Sr. Augusto Cesar Marques de Almeida, pela Contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO n.º 886/2015. OBJETO: Fornecimento de energia elétrica.
FAVORECIDO: Companhia de Eletricidade do Estado da Bahia -
COELBA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei n.º
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3.33.90.39.43;
Ação 02.122.0570.20GP0029. VALOR Total Estimado: R$ 152.677,00.
RATIFICAÇÃO: André Luís Martins Beserra, em 11/02/2015.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2015 - UASG 070013

Nº Processo: 438/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
peças metálicas, parafusos e perfis metálicos componentes da fachada
do prédio dos cartórios, conforme especificado no Anexo I do Edital.
Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 27/03/2015 de 08h00 às 12h00
e de 13h às 17h59. Endereço: 1. Avenida do Cab, Nr. 150 - Salvador
o Paralela - SALVADOR - BA. Entrega das Propostas: a partir de
27/03/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 14/04/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital está disponível no Comprasnet, bem como no
site do Tribunal, no endereço www.tre-ba.jus.br. Outras informações
poderão ser obtidas através do telefone (71) 3373-7318.

MILENA AUSTREGESILO HEREDA
Pregoeira

(SIDEC - 26/03/2015) 070013-00001-2015NE000002

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio 5/2015 celebrado com o BANCO DO BRASIL S.A.
Objeto: processar a folha de pagamento dos servidores ativos e inativos,
beneficiários de pensão civil e magistrados do TRE/CE, efetuando-lhes o
respectivo crédito, em contrapartida ao correspondente débito na conta-
corrente do TRE/CE. Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93, com suas al-
terações posteriores, Resoluções Bacen n.º 3.402/2006 e n.º 3.424/2006,
demais normas que regem a espécie, de acordo com o Processo TRE/CE
n.º 3.109/2015. Assinam pelo BANCO DO BRASIL, Paulo Amílcar
Proença Sucupira e pelo TRE-CE, Desembargador Antônio Abelardo
Benevides Moraes, Presidente do TRE/CE. Data: 20.3.2015.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º Termo Aditivo ao Contrato n.º 83/2012 celebrado com a empresa
MISSÃO SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI - EPP. Objeto: visa rea-
justar e repactuar o Contrato de prestação de serviços n.º 83/2012
motivado por solicitação da empresa, em razão da previsão contida na
Cláusula 4.14 do Contrato e da celebração da Convenção Coletiva de
Trabalho 2015/2015 entre o Sindicato dos Trabalhadores em Em-
presas Telecooperadas de Mesas Telefônicas do Estado do Ceará e o
Sindicato das Empresas de Asseio e Conservação do Estado do Ceará,
retroativamente a 1º de janeiro de 2015. Fundamento: art. 40, XI, da
Lei 8.666/93, o art. 5º do Decreto n.º 2.271/97, c/c Cláusula 4.3 e
4.14 do Contrato n.º 83/2012 e na determinação do Diretor- Geral
contida no Documento 31.761/2015 do do Processo PAD n.º
2.499/2015. Assinam: pelo TRE/CE, José Humberto Mota Cavalcanti,
Diretor-Geral do TRE-CE, e pela Contratada, Marialda Lopes Ca-
melo. Data: 24/3/2015. Coordenadoria de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato n.º 6/2014
celebrado com a empresa ASSISTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. Objeto: rea-
justar em 7,1378%, passando o valor estimado para R$ 714,61 (se-
tecentos e quatorze reais e sessenta e um centavos), retroativo a 7 de
janeiro de 2015. Fundamento: art. 55, III e 65, § 8º, da Lei n.º
8.666/93, c/c o item 4.4 do Contrato n.º 6/2014. Processo PAD n.º
4.001/2015. Assina, José Humberto Mota Cavalcanti, Diretor-Geral.
Data: 24/3/2015.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

5º Termo de Aditamento ao Contrato n° 11/2010, firmado em 11/03/2015,
com a empresa Allianz Seguros S/A; Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato por 12 meses; Fundamento Legal: artigo 57, inciso
II, da Lei n° 8.666/93; Processo: 1718/2009; Signatários: Des. Romão C.
Oliveira, Presidente do TRE/DF e a Sra. Edilene dos Santos Veras.

6º Termo de Aditamento ao Contrato n° 06/2011, firmado em
11/03/2015, com o Centro de Integração Empresa Escola - CIEE;
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato por mais 12 meses.
Majoração dos valores da bolsa-auxílio, e reajuste da taxa de ad-
ministração; Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei n° 8.666/93; Pro-
cesso: 35.840/2010; Signatários: Des. Romão C. Oliveira e o Sr.
Marcelo Miqueleti Gallo.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2014

Objeto: Contratação de Organismo Certificador Credenciado da Norma
ABNT. PA: 32.729/2014; Empresa vencedora: TUV RHEINLAND DO
BRASIL LTDA; Valor Total: R$ 27.450,00; Autoridade e data da ho-
mologação: Diretor Geral Arthur Cezar da Silva Júnior, 25/03/2015.

ARTHUR CEZAR DA SILVA JÚNIOR
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços de
manutenção predial. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Es-
pírito Santo. Contratada: LIMPSERVICE SERVIÇOS LTDA - C.N.P.J.:
05.361.150/0001-44. Resumo do Objeto: Prorrogação da vigência con-
tratual, alterando a Cláusula Sétima e o registro de novos valores con-
tratuais, em decorrência da prorrogação, alterando a Cláusula Quinta.
Novo prazo de vigência: de 01/07/15 a 30/06/16. Novo valor total es-
timado do contrato: R$ 1.521.169,91, sendo R$ 161.606,90 executados
em 2012, R$ 365.645,13 executados em 2013, R$ 401.101,38 exe-
cutados em 2014, R$ 395.211,00 estimados para 2015 e R$ 197.605,50
estimados para 2016. Fundamentação Legal: arts. 57, II e 58, I, da Lei
nº 8.666/93. Data da Assinatura: 19/03/2015. Processo: 373/2015.

jussara.faria
Retângulo




